

درآمدهای مالیاتی و عمومی مصوب با ظرفیت‌های استان متناسب نیست



مشاور سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان در نشست کارشناسی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان گفت: شکاف درآمد مالیاتی مصوب استان اصفهان از سال ۱۳۸۸ که مالیات بر ارزش افزوده مصوب شد نسبت به سایر استان‌ها روند فزاینده‌ای داشته و تا سال ۹۶ ادامه داشت. از سال ۹۶ به‌خاطر مذاکراتی که انجام شد این نسبت تصحیح شد و جایگاه استان تعدیل شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، مسعود صفاری پور در ادامه افزود: نسبت در آمد عمومی مصوب به محصول ناخالص داخلی استان بدون احتساب نفت نشان می‌دهد اصفهان در سال ۸۵ در رتبه ۵ و در سال ۹۹ رتبه ۴ بوده است. این در حالی است که استان‌هایی مثل فارس و خراسان رضوی رتبه آنها کاهش هم داشته است. صفاری پور پیشنهاد کرد: ظرفیت درآمدی با مالیاتی استان‌ها به ویژه استان‌های مشابه اصفهان با توجه به نسبت درآمد عمومی یا مالیاتی مصوب به تولید ناخالص داخلی بدون احتساب درآمد نفتی آنها دقیق‌تر بررسی شود. استان اصفهان طی ۱۵ تا ۱۸ سال گذشته از نظر رشد درآمد عمومی و مالیاتی رتبه ۵ استان‌ها را داشته؛ ولی از نظر رشد تولید ناخالص داخلی و تولید ناخالص داخلی بدون نفت رتبه ۹ و ۶ را داشته است.

وی همچنین اظهار داشت: کاهش یا حذف معافیت مالیاتی یا مالیات صفر برخی مناطق خاص نظیر مناطق کمتر توسعه یافته یا زیرمجموعه برخی فعالیت‌های کشاورزی و حتی برخی محصولات صنعتی و کشاورزی و خدماتی که بتواند بدون تأثیر منفی بر تولید و اشتغال و صادرات و درآمد ارزی این گونه فعالیت‌ها، باعث افزایش ظرفیت بالفعل درآمدهای مالیاتی استان‌ها و کشور می‌شود. همچنین عدم تحقق درآمدهای عمومی و مالیاتی استان‌ها طی ۲۰ سال گذشته باید آسیب‌شناسی و ارقام سال‌های آینده آنها اصلاح شود.

مشاور سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان همچنین تصریح کرد: با توجه به پیلوت بودن استان اصفهان در شناسایی و اخذ فرارهای مالیاتی طی سال‌های گذشته و یکباره بودن آنها، از تسری این درآمدها در پیش‌بینی درآمدی سال‌های بعد خودداری و نسبت به اصلاح آنها از سال پایه به بعد اقدام شود. همچنین تأثیر افزایش حقوق مشمول مالیات حقوق دولتی و خصوصی در سال آینده بر کاهش درآمدهای مالیاتی به ویژه برای استان اصفهان به جهت نسبت بیشتر کارکنان دولتی و نیز کارگری بودن استان مشهود است.

وی گفت: با توجه به تأثیر بیشترین زیان اقتصادی قطعی برق و گاز در تابستان و زمستان بر صنایع نسبت به سایر بخش‌ها، پیشنهاد می‌شود تأثیر این قطعی‌ها بر کاهش تولید و درآمد استان به واسطه صنعتی بودن استان در برآورد درآمد استان به ویژه درآمدهای مالیاتی مدنظر قرار گیرد. علاوه بر این باید به کاهش درآمد شرکت‌های بزرگ استان و تأثیر آن در کاهش درآمد مالیاتی استان نیز توجه شود.

داوود صافی، قائم مقام دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان نیز در این دیدار پیشنهاد داد: برای بهبود شرایط استان در وضعیت درآمدهای عمومی و مالیاتی مصوب برای سال ۱۴۰۴ باید رایزنی‌هایی با نمایندگان استان در مجلس انجام شود و تحقیقات صورت گرفته برای آنها تشریح شود. به همین خاطر می‌توان جلسه‌ای را با مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی برگزار کرد.